

Datum
2015-10-28Diariernr
2015/1595Tillsynsenheten
Mats Herling
mats.herling@skogsstyrelsen.se
Tfn 036-35 93 13Er referens
N2015/3074/FFNäringsdepartementet
Enheten för främjande och förenkling
103 33 Stockholm

Skogsstyrelsens yttrande avseende betänkande Uppgiftslämnarservice för företagen

Skogsstyrelsen har beretts tillfälle att yttra sig i rubricerat ärende och lämnar följande synpunkter.

Skogsstyrelsen hänvisar till det yttrande daterat den 20 juni 2013, dnr 2013/1445, som lämnades i samband med utredningens delbetänkande och till det yttrande daterat den 11 mars 2014, dnr 2014/31, som lämnades i samband med utredningens betänkande Ett minskat och förenklat uppgiftslämnande för företagen. Därutöver vill Skogsstyrelsen anföra följande.

Skogsstyrelsen är positiv till insatser som syftar till att förenkla för företagen. Myndigheten arbetar redan på olika sätt med sådant förenklingsarbete, bl.a. genom Mina sidor och genom regeringsuppdraget att utveckla en gemensam inlämningsfunktion för skogsägare.

För att uppnå största möjliga nytta för företagen krävs en bättre samordning av det förenklingsarbete som bedrivs inom olika departement och myndigheter. Uppgiftslämnarservice bör således koordineras med och integreras i annat förenklingsarbete inom staten.

För Skogsstyrelsens del utgörs de företagsuppgifter som inhämtas företrädesvis av kontaktuppgifter till handläggaren på företaget eller företagets ombud, och de uppgifter som ingår i den sammansatta bastjänsten är av begränsad nytta. Vidare sköts uppgiftsinlämningen inom det skogliga området i stor utsträckning av olika ombud till skogsägare, vilket innebär att avisering av uppgiftskrav och meddelande när uppgiftskrav har fullgjorts blir av begränsad nytta. Inom privatskogsbruket hanteras ca 90 % av uppgiftsinlämningen av ombud, oftast virkesköpare.

Eftersom en anslutning till Uppgiftslämnarservice är av begränsad nytta för företag inom det skogliga området finns en risk att Skogsstyrelsens resurser för att förenkla för företagen inte skulle användas på bästa sätt om en del av dem avsätts till en sådan anslutning.

I ärendet har generaldirektören Monika Stridsman beslutat och verksjuristen Mats Herling varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Göran Rune, enhetschefen Magnus Viklund och verksamhetsutvecklare Gunnar Kajmats deltagit.



Monika Stridsman



Mats Herling

Kopia till

Skogsstyrelsens ledningsgrupp

Skogsavdelningens ledningsgrupp

Chefen för tillsynsenheten

Chefen för enheten för områdesskydd och ekonomiska stöd

Chefen för IT-enheten